
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 11ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 214/2016  

   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης περί εξωδικαστικού ή 
µη συµβιβασµού επί της µε 
αρ.πρωτ.16491/10-6-2015 αιτήσεως 
αποζηµίωσης  της κας ΜΠΕΛΛΟΥ  Μ. 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 24η του µήνα Μαρτίου του έτους 2016, 
ηµέρα της εβδοµάδας Πέµπτη και ώρα 12:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 8297/18-03-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 5. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ,  ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 15ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 8038/17-03-2016 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρισης 
Ανακυκλώσιµων Υλικών της ∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων & Ανακύκλωσης, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΥ5ΩΗΔ-ΥΡΨ



 2 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την µε αρ. πρωτ. 16491/10-6-2015 αίτηση της κ. ΜΠΕΛΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑΣ του ΘΩΜΑ, περί 

αποζηµίωσής της, λόγω υλικών ζηµιών που υπέστη το όχηµα της µε αριθµό κυκλοφορίας 
ΙΡΕ 6055 ΙΧΕ  την 19/11/2015 από πρόσκρουση κάδου απορριµµάτων σε αυτό.  

2. Τα συνηµµένα της παραπάνω αίτησης που είναι: η Προσφορά εργασιών επισκευής, το 
∆ελτίο περιγραφής µε ηµεροµηνία 6/5/2015 & το Τιµολόγιο του «Γρηγ.Παπαδόπουλου - 
βαφαί αυτοκινήτων», το µε αρ. πρωτ. 1020/2/1961-α/19-3-2015 Απόσπασµα της ∆/νσης 
Άµεσης ∆ράσης Αττικής. 

3. Την µε αρ. πρωτ. 26985/23-9-2015 γνωµοδότηση του δικηγόρου κ. Φ. Καλόγρη, ο οποίος 
ανέλαβε την υπόθεση σύµφωνα  µε την υπ. αριθµ. 653/18-9-2015 Απόφαση της ΟΕ του 
∆ήµου µας. 

4. Την µε αρ. πρωτ. 28457/5-10-2015 συµπληρωµατική αίτηση της κ. Μπέλλου Μαριάννας 
στην οποία προσκοµίζει το δελτίο καιρού, την  οποία η υπηρεσία διαβίβασε στη Νοµική 
Υπηρεσία µε το ερώτηµα: «αν τα νέα στοιχεία που κατατέθηκαν, τροποποιούν την ήδη 
εκδοθείσα γνωµοδότηση». 

5. Το µε αρ. πρωτ. 7303/9-3-2016  έγγραφο της  Νοµ. Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρει ότι η 
κατάθεση του δελτίου καιρού δεν τροποποιεί την υπ. αρ. πρωτ. 26985/23-9-2015 
γνωµοδότηση του δικηγόρου κ. Φ. Καλόγρη.  
 

Και επειδή σύµφωνα µε:  
• Το άρθρο 72 παράγραφο 1.ιδ του Ν. 3852/2010 «….η οικονοµική επιτροπή αποφασίζει 

για το δικαστικό συµβιβασµό και εισηγείται στο δηµοτικό συµβούλιο για τον εξώδικο 
συµβιβασµό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείµενο µέχρι ποσού τριάντα χιλιάδων 
(30.000) ευρώ», καθώς και  

• Την παράγραφο 2 του ίδιου άρθρου σύµφωνα µε την οποία «…Για τις περιπτώσεις ιβ΄, 
ιγ΄ και ιδ΄ της προηγούµενης παραγράφου, η απόφαση λαµβάνεται ύστερα από 
γνωµοδότηση δικηγόρου, η ανυπαρξία της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής 
απόφασης»,  

• Την υπ. αρ. πρωτ. 26985/23-9-2015  γνωµοδότηση του δικηγόρου κ. Φ. Καλόγρη ότι: 
«δεν αποδεικνύεται ο αντικειµενικός αιτιώδης σύνδεσµος µεταξύ αιτίου και αιτιατού που 
να δικαιολογεί την εξωδικαστική επίλυση της διαφοράς. Η αιτούσα δύναται να προσφύγει 
στα αρµόδια δικαστήρια προκειµένου να αποδείξει τους ισχυρισµούς της και να 
διεκδικήσει την αποζηµίωση της.» 

• Το αρθ. 20 του Ν.2690/1999 σύµφωνα µε το οποίο «....το όργανο που έχει 
αποφασιστική αρµοδιότητα δεν µπορεί να εκδώσει πράξη µε περιεχόµενο διαφορετικό 
από αυτό της σύµφωνης γνώµης ή πρότασης, καθώς και η απόκλιση από την απλή 
γνώµη πρέπει να αιτιολογείται ειδικώς.» 

 
Η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης για τον εξωδικαστικό ή µη συµβιβασµό στην 
υπόθεση της κ. ΜΠΕΛΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑΣ του ΘΩΜΑ. 
 
Επίσης η υπηρεσία µας υπέβαλλε συνηµµένα τα κάτωθι: 
1. Τη µε αρ. πρωτ. 16491/10-6-2015 αίτηση της κ. ΜΠΕΛΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑΣ 
2. Τη µε αρ. πρωτ. 26985/23-9-2015 γνωµοδότηση του δικηγόρου κ. Φ. Καλογρή 
3. Τη µε αρ. πρωτ. 28457/5-10-2015 συµπληρωµατική αίτηση της κ. Μπέλλου 
4. Το µε αρ. πρωτ.7303/9-3-2016 έγγραφο της Νοµ. Υπηρεσίας. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΒΥ5ΩΗΔ-ΥΡΨ



 3 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
 αποφασίζει οµόφωνα 

 
 

την απόρριψη του αιτήµατος της κ. Μπέλλου Μ. για εξωδικαστικό συµβιβασµό, περί 
αποζηµίωσής της, λόγω υλικών ζηµιών που υπέστη το όχηµα της µε αριθµό κυκλοφορίας ΙΡΕ 
6055 ΙΧΕ την 19/11/2015 από πρόσκρουση κάδου απορριµµάτων σε αυτό και τούτο διότι 
σύµφωνα µε την υπ. αρ. πρωτ. 26985/23-09-2016 γνωµοδότηση του δικηγόρου κ. Φώτιου Γ. 
Καλόγρη δεν αποδεικνύεται ο αντικειµενικός αιτιώδης σύνδεσµος µεταξύ αιτίου και αιτιατού 
που να δικαιολογεί την εξωδικαστική επίλυση της διαφοράς. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 214/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                 Χαλάνδρι, 29/03/2016 
                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ,  ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΒΥ5ΩΗΔ-ΥΡΨ


		2016-03-31T08:15:59+0300
	Athens




